
Nejvyšší stupeň krutosti. Ázerbájdžánci se
chlubí válečnými zločiny vůči Arménům. EU
podporuje Azerbajdžán
- CZ24 News | 18. září 2022

ÁZERBAJDŽÁN: Sociální sítě jako Telegram nebo Twitter plní odporné záběry zvěrstev,
kterých se při bojích s Armény dopouští vojáci Ázerbájdžánu. Zarážející ale je to, že tyto
fotky a videa často sdílejí a šíří dobrovolně oni sami. Obzvlášť velké znepokojení vyvolalo
video, na kterém vojáci svlékli tělo zabité vojačky, do prázdného očního důlku jí zarazili
kámen a do úst vložili uříznutý prst, zřejmě její vlastní.

Podle informací na ruskojazyčném telegramovém účtu, který video s mrtvou arménskou vojačkou
publikoval, byla žena odstřelovačka. Prstem, který má v ústech, prý mačkala spoušť. Na těle má pak
několik nápisů, zřejmě v ázerbájdžánštině. Kromě ní více než minutové video zachycuje těla několika
mrtvých vojáků. Ačkoli do nich vojáci kopou, žádné z nich nevypadá, že se dočkalo podobného
zacházení jako tělo ženy.

Horrific video of Azerbaijani soldiers with corpses of Armenian soldiers they've
desecrated circulating on telegram. AZ soldiers stripped a female soldier, put a rock in
her eye socket and a finger in her mouth.

Many of the comments are Azerbaijanis celebrating this war crime.
pic.twitter.com/Xwa98m9CL9

— Lindsey Snell (@LindseySnell) September 16, 2022

Někteří muslimští fanatikové věří, že se nedočkají po smrti ráje, pokud v boji padnou rukou ženy.
Ázerbájdžán je převážně islámský stát, není ale jasné, zda tito vojáci věří v něco podobného ani zda
je k zohavení těla ženy vedly tyto pohnutky.

Na dalším záběru, který koluje po internetu, zase pózují vojáci speciálních jednotek s uříznutou
hlavou arménského vojáka.

Autenticitu záběrů není v současnosti možné nezávisle ověřit. O jejich pravosti
ale promluvil náčelník generálního štábu arménských ozbrojených sil Edward Asryan.

„V boji se dopouštěli zvěrstev na našich vojácích, včetně žen,“ řekl. „Nemohu najít slova, abych
popsal, jak zohavili vojákyni, uřízli jí nohy, prsty, svlékli ji do naha, to je poslední stupeň krutosti,“
dodal. To, zda měla žena na videu uříznuté nohy, nedokázala redakce Echo24.cz potvrdit.

Asryan prohlásil, že žádná vojenská síla, jednotka nebo voják jakékoli země nemá právo dělat taková
zvěrstva. Označil to za hrubé porušení mezinárodního humanitárního práva. Asryan uvedl, že
k válečným zločinům došlo na všech směrech útoku.

Arménie oznámila, že od úterý v pohraničních střetech s Ázerbájdžánem zahynulo 135 jejích vojáků.
Uvedl to premiér Nikol Pašinjan, jehož vláda zatím odmítla zavést v této kavkazské zemi válečný

https://cz24.news/nejvyssi-stupen-krutosti-azerbajdzanci-se-chlubi-valecnymi-zlociny-vuci-armenum-eu-podporuje-azerbajdzan/
https://cz24.news/nejvyssi-stupen-krutosti-azerbajdzanci-se-chlubi-valecnymi-zlociny-vuci-armenum-eu-podporuje-azerbajdzan/
https://cz24.news/nejvyssi-stupen-krutosti-azerbajdzanci-se-chlubi-valecnymi-zlociny-vuci-armenum-eu-podporuje-azerbajdzan/
https://t.co/Xwa98m9CL9
https://twitter.com/LindseySnell/status/1570708743901548544?ref_src=twsrc%5Etfw
https://armenpress.am/eng/news/1092739/


stav. Celkový počet obětí bojů na obou stranách přesáhl 200, předchozí oficiální bilance Jerevanu
činila 105 padlých.

Prudké ozbrojené střety vypukly na hranici Arménie a Ázerbájdžánu v noci na úterý, přičemž obě
znesvářené země se z rozpoutání konfliktu viní navzájem. Ministerstvo obrany v Baku ve čtvrtek
ohlásilo, že při nich zemřelo 71 ázerbájdžánských armádních příslušníků. Od středečního večera
platí příměří, které se zatím dodržuje.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/Swkwt/zpravy-zahranicni-valecne-zlociny-zohavene-telo-armenie-azerbajdzan

